
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до цільової програми «Харчування 

на 2018 рік закладів освіти Великодимерської об’єднаної  

територіальної громади»,  затвердженої рішенням  

Великодимерської селищної ради від 21.12.2017 р.  

№ 53 ІІІ – VІІ, із змінами 

 

З метою забезпечення ефективного використання бюджетних коштів,  враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 

інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, керуючись п.22 ст.26, ст.59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

              

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до цільової програми «Харчування на 2018 рік закладів освіти  

Великодимерської об’єднаної територіальної громади», затвердженої рішенням 

Великодимерської селищної ради від 21.12.2017 № 53 ІІІ – VІІ, виклавши її в новій 

редакції, згідно з додатком. 

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради  забезпечити фінансування заходів програми. 

3. Контроль за виконанням програми покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                        А. Бочкарьов 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

11 грудня 2018 року  

 № 354 XVII – VІІ 

                                                           

                                       



Додаток № 1 

до рішення селищної ради 

  від 11.12.2018 року № 354 

 

 

 

 

 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 

«Харчування на 2018 рік закладів освіти 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади» 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 рік 



ПАСПОРТ 

цільової програми 

«Харчування на 2018 рік закладів освіти Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади» 

 

1 
Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради 

2 
Розробник програми Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради 

3 

Відповідальний виконавець 

програми 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради; 

Великодимерське навчально-виховне 

об’єднання; 

комунальний заклад «Бобрицьке навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Руднянське навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Шевченківське 

навчально-виховне об’єднання  «Заклад 

загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти» Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області; 

Тарасівське навчально-виховне об’єднання 

«Заклад загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області 

6 

Учасники Програми Відділ освіти виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради; 

Великодимерське навчально-виховне 

об’єднання; 

комунальний заклад «Бобрицьке навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Руднянське навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Шевченківське 

навчально-виховне об’єднання  «Заклад 

загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти» Великодимерської 



селищної ради Броварського району 

Київської області; 

Тарасівське навчально-виховне об’єднання 

«Заклад загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області 

7 Термін реалізації програми 2018 рік 

8 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Місцевий бюджет, державний бюджет, інші 

джерела не заборонені законодавством  

9 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів програми  

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради, у тому числі загальний фонд- 

640,0 тис.грн.,  

спеціальний фонд – 1324, 86 тис.грн.; 

Великодимерське навчально-виховне 

об’єднання - 4 866,723 тис.грн. у тому числі 

загальний фонд – 4 080,723 тис.грн., 

спеціальний фонд – 786,00 тис.грн.; 

комунальний заклад «Бобрицьке навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області – 

440,00 тис.грн., у тому числі загальний фонд 

– 330,00 тис.грн., спеціальний фонд – 110,00 

тис.грн.; 

комунальний заклад «Руднянське навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти » 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області - 

540,00 тис.грн. у тому числі загальний фонд – 

430,00 тис.грн., спеціальний фонд – 110,00 

тис.грн.; 

комунальний заклад «Шевченківське 

навчально-виховне об’єднання  «Заклад 

загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти» Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області - 380,00 тис.грн. у тому 

числі загальний фонд – 270,00 тис.грн., 

спеціальний фонд – 110,00 тис.грн. ; 

Тарасівське навчально-виховне об’єднання 

«Заклад загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області - 365,00 тис.грн. у тому 

числі загальний фонд – 315,00 тис.грн., 

спеціальний фонд – 50,00 тис.грн.  

10 
Розпорядник коштів Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради; 



Великодимерське навчально-виховне 

об’єднання; 

комунальний заклад «Бобрицьке навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Руднянське навчально-

виховне об’єднання  «Заклад загальної 

середньої освіти – заклад дошкільної освіти» 

Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області; 

комунальний заклад «Шевченківське 

навчально-виховне об’єднання  «Заклад 

загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти» Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області; 

Тарасівське навчально-виховне об’єднання 

«Заклад загальної середньої освіти – заклад 

дошкільної освіти Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області 

 

 

 

Секретар ради                                                            А. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Загальні положення 

 

Харчування учнів загальноосвітніх навчальних закладів здійснюється за місцем навчання, 

відповідно до вимог встановлених Конституцією України, законами України «Про освіту», 

«Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», Бюджетного кодексу 

України , постановами Кабінету Міністрів України від 22.11.2004р. №1591 «Про 

затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», від 19.06.2002р. 

№856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», від 02.02.2011р. №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 

операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі 

змінами), наказом Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і науки 

України від 01.06.05р. № 242/329 «Про затвердження порядку організації харчування дітей 

у навчальних та оздоровчих закладах», наказ Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2002р. №667 «Про затвердження порядку встановлення плати для батьків за 

перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів», рішень сесій Броварської районної ради від 25.12.2014р. №723-43-VІ «Про 

порядок визначення категорії учнів, які забезпечуються безкоштовним харчуванням», від 

24.12.2015р. №34-5-VІІ «Про внесення змін у додаток до рішення сесії районної ради VІ 

скликання від 25 грудня 2014 року №723-43-VІ «Про порядок визначення категорії учнів, 

які забезпечуються безкоштовним харчуванням», від 24.12.2015р. №36-5-VІІ «Про 

безкоштовне харчування дітей дошкільного віку, батьки яких є учасниками АТО» та інших 

нормативно-правових актів. 

Найважливішими компонентами розвитку особистості дитини є її фізичне, психічне та 

духовне здоров’я, стан якого визначається впливом на нього усього комплексу соціально-

економічних, екологічних і духовних факторів. У контексті формування гармонійно 

розвиненої особистості постає питання створення умов для збереження здоров’я дітей, їх 

всебічного розвитку, навчання і виховання. Одним із основних факторів впливу на здоров’я 

дітей є забезпечення їх повноцінним і раціональним харчуванням. 

 

 

Основні показники та потреби у фінансуванні 

 

 

Тарасівське НВО(школа) (на півріччя) 

Категорія 

Кількість 

учнів / 

вихованців 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

учні 1-4 класів  176 89 18,24 285 711,36 

діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (1-4 кл.) 

5 89 18,24 8 116,80 

10% від учнів 5-11 кл. 

визначених рішенням 

органів місцевого 

самоврядування 

17 89 21,7 32 832,10 

діти групи 

продовженого дня 

(10%) 

6 89 25,84 13 798,56 



діти групи 

продовженого дня 

(15%), (50% батьківська 

плата) 

9 89 12,92 10 348,92 

 

 

Бобрицький НВО(школа) (на півріччя) 

Категорія 

Кількість 

учнів / 

вихованців 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

учні 1-4 класів  101 89 18,24 163 959,36 

діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (1-4 кл.) 

1 89 18,24 1 623,36 

діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (5-11 кл.) 

5 89 21,70 9 656,50 

10% від учнів 5-11 кл. 

визначених рішенням 

органів місцевого 

самоврядування 

12 89 21,70 23 175,60 

діти з малозабезпечених 

родин (1-4 кл.) 

5 89 21,70 9 656,50 

 

Руднянське НВО (школа) (на півріччя) 

Категорія 

Кількість 

учнів / 

вихованців 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

учні 1-4 класів  100 89 18,24 16 233,60 

діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (5-11 кл.) 

1 89 21,70 1 931,30 

10% від учнів 5-11 кл. 

визначених рішенням 

органів місцевого 

самоврядування 

12 89 21,70 23 175,60 

діти групи 

продовженого дня 

(10%) 

2 89 25,84 4 599,52 

діти групи 

продовженого дня 

(15%), (50% батьківська 

плата) 

3 89 12,92 3 449,64 

Шевченківське НВО (школа) (на півріччя) 

Категорія 

Кількість 

учнів / 

вихованців 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

учні 1-4 класів  159 89 18,24 258 114,24 



діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (5-11 кл.) 

7 89 21,70 13 519,10 

10% від учнів 5-11 кл. 

визначених рішенням 

органів місцевого 

самоврядування 

19 89 21,70 36 694,70 

діти групи 

продовженого дня 

(10%) 

9 89 25,84 20 697,84 

діти групи 

продовженого дня 

(15%), (50% батьківська 

плата) 

13 89 12,92 14 948,44 

Великодимерське НВО (школа) (на рік) 

Категорія 

Кількість                           

дітей 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

учні 1-4 класів  611 169 18,9 1 951595,10 

діти сироти та діти 

позбавлені 

батьківського 

піклування (5-9 кл.) 

4 169 21,70 14 669,20 

діти з малозабезпечених 

родин (5-11 кл.) 

4 169 21,70 14 669,20 

10% від учнів 5-11 кл. 

визначених рішенням 

органів місцевого 

самоврядування 

70 169 21,70 256 711,00 

діти групи 

продовженого дня (10%) 

18 169 26,10 79 396,20 

діти групи 

продовженого дня 

(15%), (50% батьківська 

плата) 

26 169 13,05 57 341,70 

 

 

 

 

Дитячі садочки Великодимерської ОТГ 

Категорія 

Кількість 

вихованців 

Кількість 

днів 

харчування 

Вартість 

харчування  

Загальна 

сума, грн. 

Тарасівське НВО 

(півріччя) 

49 122 70,00 418 460,00 

Бобрицьке НВО 

«Колосок» (півріччя) 

88 122 70,00 751 520,00 

Руднянське НВО 

«Берізка» (півріччя) 

70 122 70,00 597 800,00 

Шевченківське НВО 

«Дзвіночок» (півріччя) 

151 122 70,00 1 289 540,00 



Великодимерське НВО 

«Барвінок» (рік) 

220 247 55,11 2 994 677,40 

Великодимерське НВО 

«Журавлик» (рік) 

110 247 55,11 1 497 338,70 

 

 

 

2. Мета програми. 

 

    Створення умов для збереження здоров’я учнів шкіл та вихованців дошкільної ланки 

закладів освіти Великодимерської ОТГ, шляхом підвищення рівня організації харчування 

та забезпечення їх безкоштовним, раціональним і якісним харчуванням. 

 

3. Основні завдання програми. 

 

     Основними завданнями є створення умов для повноцінного гарячого харчування: 

 дітей пільгових категорій: дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах), дітей із сімей, які 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» (заклади дошкільної освіти, загальної 

середньої освіти, навчально-виховні комплекси та навчально-виховні 

об'єднання); 

 дітей, батьки яких є учасниками бойових дій або перебувають у зоні 

АТО (заклади дошкільної освіти); 

 вихованців дошкільної ланки, які не відносяться до пільгових 

категорій (навчально-виховні комплекси та навчально-виховні об'єднання); 

 учні 1-4 класів закладів загальної середньої освіти, які не відносяться 

до пільгових категорій; 

 учнів, які відвідують групу продовженого дня (10% звільняються у повному 

обсязі від плати за харчування, 15% - на половину вартості);  

 10% від учнів 5-11 класів, які не належать до вказаних вище категорій, але 

потребують безоплатного харчування на основі рішення органів місцевого 

самоврядування;  

 дітей під час оздоровчого періоду у пришкільних таборах; 

 осіб інших категорій, визначених рішенням органу місцевого самоврядування. 

 

 

 

4. Очікувані результати. 

 

Реалізація основних завдань програми забезпечить: 

- створення умов, що сприяють зміцненню здоров`я школярів, їх гармонійному 

розвитку;  

- забезпечення якісного та збалансованого харчування школярів; 

- організація харчування учнів пільгових категорій (відповідно до чинного 

законодавства); 

- забезпечення безкоштовним харчуванням школярів визначеною даною Програмою; 

-  збільшення  кількості учнів, охоплених  гарячим харчуванням; 

- формування навичок правильного та здорового харчування. 



  

5.Фінансування  програми. 

 

 Фінансування здійснюється за рахунок: 

 коштів місцевого бюджету; 

 інших джерел, не заборонених законодавством України.  

Батьки або особи, які їх замінюють, вносять плату за харчування дітей у дошкільній ланці 

у розмірі, що становить 50 відсотків від вартості харчування на день (навчально-виховні 

комплекси та навчально-виховні об'єднання). 

Батьки, у сім’ях де троє і більше дітей виховується у дошкільній ланці, сплачують за 

харчування у розмірі, що становить 50 відсотків від вартості харчування на день 

(навчально-виховні комплекси та навчально-виховні об'єднання). 

Батьківська плата за харчування дітей частково або повністю може вноситися в натуральній 

формі, як самими батьками, так і спонсорами, меценатами тощо. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми. 

 

    Організацію виконання заходів та завдань Програми, здійснює відділ освіти 

виконавчого комітету Великодимерської селищної ради. 

    Безпосереднє виконання програми здійснюють керівники навчальних закладів . 

    Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань освіти, культури, 

туризму, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту 

населення. 

 

 

 

 

   

 

Секретар ради                                                                       А. Сидоренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


